PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 27 ноября 2017 года                                                                                        №  92
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 октября 2016 года № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 октября 2016 года № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»:

1)в строке 2 таблицы пункта 2 слова «жилые помещения» заменить словами «квартиры, комнаты»;

2)в строке 4 таблицы пункта 2 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
3)пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 ноября текущего налогового периода».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вести Ленинградского сельского поселения», но не ранее 1 января 2018 года.
Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак

Заместитель председателя Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         А.И.Тыщенко